
 

 

IX. ZDRAVOTNICTVÍ-SPORT 
 
A. ZDRAVOTNICTVÍ 
 
1. Znojemská nemocnice 
 Znojemská nemocnice patří k deseti nejlepším krajským nemocnicím v České republice 
z počtu více jak sedmdesáti. V letošním roce získala certifikát kvality bezpečí, který garantuje 
vysokou úroveň zdravotní péče. Splňuje všechna požadovaná kritéria ve čtyřech klíčových 
oblastech: vlastní řízení kvality, péči o pacienty, řízení personálních otázek a zajištění 
bezpečného prostředí pro pacienty a zaměstnance. 
 Během letošního roku byla nemocnice vybavena dalšími moderními přístroji v hodnotě 
25 milionů korun – např. vybavení pro břišní laparoskopické operace, ultrazvukové vybavení 
pro rentgenové pracoviště a 125 nových lůžek pro pacienty. 
 
2. Prodej bývalé nemocnice 

 Jihomoravský kraj již čtvrtým rokem nabízí k prodeji areál Staré nemocnice ve Znojmě 
na Vídeňské ulici. Původní částka zněla na 72 mil. korun, ale dosud k prodeji nedošlo. 

Z rozsáhlého areálu byly postupně do Nové nemocnice přemístěna zbývající oddělení, 
takže zde zůstala pouze léčebna pro dlouhodobě nemocné. Z areálu dosud vyjížděly sanitky 
záchranné služby, které odtud byly rovněž  přemístěny. 

 
3. Nová budova pro záchranáře 
  Ve Znojmě na Pražské ulici byla nákladem 67 milionů korun postavena nová budova 
stanice Záchranné zdravotnické služby, kde je prostor pro šest aut záchranné služby. 
Slavnostního otevření se zúčastnil ministr zahraničí Lubomír Zaorálek. 

Do nových prostor byla v měsíci říjnu přemístěna z nevyhovujícího umístění ve Staré 
nemocnici na Vídeňské ulici. 
          
4. Nebezpečná klíšťata 
 Letos se ve velkém množství vyskytovala klíšťata, zřejmě  dobře přečkala mírnou zimu. 
Podle zdravotníků byla zvláště aktivní, proto bylo i vysoké riziko nákazy lymeskou boreliózou 
i klíšťovou encefalitidou. 
 Již během prvních čtyř měsíců letošního roku se lymeskou boreliózou nakazilo v České 
republice 372 osob, víc než v letech minulých. 
 Proti encefalitidě, která může zanechat i trvalé následky v podobě ochrnutí končetin, 
dlouhodobých bolestí hlavy či poruch soustředění se provádí očkování ve třech dávkách, 
přeočkování pak vždy po třech až pěti letech. České zdravotní pojišťovny na prevenci 
přispívají, ale naočkovat se dává necelá čtvrtina obyvatelstva. 
 
5. Epidemie žloutenky 
 V letošním roce se v Jihomoravském kraji, zvláště přímo v městě Brně, rozšířila 
epidemie žloutenky typu „A“. Proto byla přijata různá opatření, zdůrazňovány zásady hygieny. 
Upozornění na dodržování hygienických zásad (mytí rukou) byly např. vyvěšeny ve znojemské 
nemocnici přímo v místnostech WC. 
 Zatímco v minulém roce v Jihomoravském kraji onemocnělo žloutenkou typu A jen  27 
osob, letos to bylo 429 osob. Ve znojemské nemocnici bylo letos hospitalizováno s touto 
nemocí o 40% pacientů víc než loni. 
           
 
6. Chřipková epidemie 



 

 

 V druhé polovině prosince vzrostl počet obyvatel Znojemska s onemocněním chřipky. 
Během týdne stoupla nemocnost o třetinu, bylo evidováno 1 213 onemocnění na 100 tisíc 
obyvatel, nejvíce nemocných bylo mezi školáky, hygienici dokonce doporučili uzavřít základní 
školu ve Višňovém. 
 Počet nemocných chřipkou na Znojemsku překročil počet 1 500 na 100 tisíc obyvatel 
až počátkem ledna roku 2017, kdy byl vyhlášen zákaz návštěv také ve znojemské nemocnici. 
 V podzimních měsících se mohli dát zájemci proti chřipce očkovat, cena vakcíny stála 
do 300 Kč. Pro lidi starší 65 let bylo očkování zdarma. 
 
7. Dárci krve  
 V evidenci Nemocnice Znojmo - Hematologicko-transfúzního oddělení jsou vedeni tito 
bezpříspěvkoví dárci krve z Hlubokých Mašůvek: 
 

Bloudíčková Věra   Bořilová Marie     
Brázda Jiří    Brázda Pavel    
Buršovský Josef   Čučka Michal  
Čučková Lenka    Hamza Tomáš  
Jeřábek Kryštof    Jeřábek Libor  
Jilková Blanka    Kremláček Luboš  
Mgr. Kučerová Ludmila  Kulhánková Marcela  
Maar Stanislav    Pavlík Radek  
Petrželka Martin   Plíšek Libor  
Ing. Sedláček Milan   Semotamová Hana Švarc Pavel    
Vrána Václav    Ing. Záviška Aleš     

 
 
B. SPORT 
1. TJ Sokol Hluboké Mašůvky 
 Při TJ Sokol Hluboké Mašůvky je mužstvo kopané mužů a družstvo přípravky. 
Družstvo mužů bylo v uplynulém ročníku ve skupině IV.A, kterou vyhrálo a v ročníku 
2015/2016 postoupilo do III. třídy, kde sehrálo tato utkání: 
 
2. Ročník 2015/2016 – jarní kolo: 
III.A - Muži: 
26.3. Hlub. Mašůvky – Hatě  0:6 (0:3) 
3.4. Přímětice B – Hlub. Mašůvky 5:0 (0:0) 
10.4. Hlub. Mašůvky – Micmanice  2:3 (1:3)  Krejčí 1, Hricák 1 
17.4. Mramotice – Hlub. Mašůvky  2:0 (1:0) 
24.4. Suchohrdly – Hlub. Mašůvky 3:0 (1:0) 
1.5. Hlub. Mašůvky – Jevišovice B 1:4 (1:2) Meluš 1 
7.5. Prosiměřice – Hlub. Mašůvky 5:0 (5:0) 
15.5. Hlub. Mašůvky – Slup  2:8 (0:2) Pružinský 1, Dobrovolný 1 
22.5. Štítary – Hlub. Mašůvky  2:2 (2:0) Meluš 1, Žák 1 
29.5. Hlub. Mašůvky – Dyjákovice 1:5 (1:2) Meluš 1 
4.6. Hlub. Mašůvky – Blížkovice B 
11.6. Hlub. Mašůvky – Starý Petřín 
18.6. Křepice – Hlub. Mašůvky  4:1 (2:1)   
 
Závěrečná tabulka ročníku 2015/2016 – skupina III.A: 



 

 

1. Starý Petřín  26 19 4 3 55:29  61 
2. Suchohrdly  26 17 6 3 75:27  57 
3. Hatě   26 16 4 6 87:40  52 
4. Přímětice B  26 16 2 8 100:44  50 
5. Jevišovice B 26 13 7 6 75:46  46 
6. Prosiměřice  26 13 4 9 73:40  43 
7. Blížkovice B 26 13 3 10 63:56  42 
8. Slup   26 11 3 12 63:47  36 
9. Micmanice  26 10 2 14 54:114  32 
10. Dyjákovice 26 9 3 14 69:73  30 
11. Mramotice  26 7 5 14 45:50  26 
12. Štítary  26 5 6 15 28:68  21 
13. Křepice  26 6 1 19 23:75  19 
14. Hluboké Mašůvky 26 1 2 22 22:123   5 
 
Z uvedené tabulky lze vyčíst, že nejvíce branek vstřelilo družstvo Přímětice B – a to 100, za 
nimi je družstvo Hatí s 87 a na 3. místě družstvo Suchohrdel a Jevišovic B se 75 vstřelenými 
brankami. Nejméně branek vstřelilo družstvo Hlubokých Mašůvek – 22, Křepic – 23 a Štítar – 
28 branek. 
Nejslabší obranu mělo družstvo Hlubokých Mašůvek, které obdrželo 123 branek, družstvo 
Micmanic – 114 a družstvo Křepic – 75 branek.  Nejméně branek vstřelili soupeři družstvům 
Suchohrdel – 27, Starého  Petřína – 29 a Prosiměřic a Hatí – 40. 
Největší rozdíl mezi vstřelenými a obdrženými brankami měla družstva: Přímětic B – 56, 
Suchohrdel – 48 a Hatí – 47. 
Naopak největší rozdíl mezi obdrženými brankami a vstřelenými brankami mělo družstvo 
Hlubokých Mašůvek – 101, Micmanic – 60 a Křepic – 52 branek. 
 
Protože se družstvo TJ Sokol Hluboké Mašůvky umístnilo na posledním místě tabulky, 
sestoupilo pro ročník 2016/2017 zpět do IV. třídy. 
 
Fotbalová přípravka 
 Do obou oddílů přípravky se mohli hlásit zájemci o fotbal ve věku od 5 do 10 roků. 
Trénink probíhal každou středu od 17 hodin a každý pátek od 16,30 hod. 
Sehraná utkání: 
 
 
OS A Přípravka – starší: 
      Skóre:  Střelci branek: 
FK Znojmo – Hlub. Mašůvky  10:1 (7:0) Klempa 1 
Dobšice – Hlub. Mašůvky    10:2 (0:0) Dvořák 1, Krejčí 1 
Hlub. Mašůvky – Přímětice   1:10  Vyklický 1 
Hlub. Mašůvky – Mramotice/Olbramkostel 0:3 
Hlub. Mašůvky – Šatov   0:19 
Hlub. Mašůvky – Hatě   0:8   
Vranov – Hlub. Mašůvky   7:2 (4:1) Klempa 2 
Blížkovice – Hlub. Mašůvky   11:1 (6:0) Vrána 1 
Hlub. Mašůvky – Mikulovice  1:14 
Hlub. Mašůvky – Jevišovice   0:12 
Hlub. Mašůvky – FK Znojmo  1:11 
Hlub. Mašůvky – Dobšice   3:15 



 

 

Hlub. Mašůvky – Přímětice   0:18 
Hlub. Mašůvky – Mramotice/Olbramkostel 0:6 
Hatě – Hlub. Mašůvky   10:1 (5:0) Krejčí 1 
Šatov – Hlub. Mašůvky   12:1 (6:1) Krejčí  
Hlub. Mašůvky – Vranov   0:9 (0:5) 
Hlub. Mašůvky – Blížkovice   1:7 (0:5) Krejčí D. 1 
Hlub. Mašůvky – Dobšice   1:11 (1:4) Krejčí D. 1 
Hlub. Mašůvky – FK Znojmo  3:15 (1:8) Krejčí D. 2, Krejčí K. 1 
 
Mladší přípravky: 
Mor. Krumlov – Hlub. Mašůvky  7:2 (4:1) Bořil 1, Klempa 1 
FK Znojmo C – Hlub. Mašůvky  11:2 
Hlub. Mašůvky – FK Znojmo A  5:10 (2:4) Krejčí 4, Luciani 1 
Hlub. Mašůvky – FK Znojmo B  3:8 (0:2) Krejčí 2, Luciani 1 
Štítary – Hlub. Mašůvky   1:6 (0:3) Krejčí 2, Pinkava 1, Votava 1, 
        Klempa 2 
Hluboké Mašůvky – Dobšice   0:9 
Hlub. Mašůvky – Tasovice   1:15 (1:5) Krejčí 1 
Štítary – Hlub. Mašůvky   1:6 
Blížkovice – Hlub. Mašůvky   0:4 (0:2) Krejčí 2, Klempa 2  
Hlub. Mašůvky – Hatě   2:2 
Hlub. Mašůvky – SC Znojmo  2:6 
Přímětice – Hlub. Mašůvky    4:4 (1:2) Krejčí D. 1, Krejčí K. 1, Pinkava 1, 
        Luciani 1 
 
Turnaj v Dobšicích: 
Dne 11. června se mladší přípravka zúčastnila turnaje Grassroots Day v Dobšicích, kde dosáhla 
velmi dobrého výsledku. Vyhrála celkovým skóre 12:2 a postoupila do krajského finále v 
Blansku, kterého se ale kvůli nedostatku času nezúčastnili. 
 
 
3. Soutěžní ročník 2016/2017: 
Družstvo mužů: 
Družstvo mužů TJ Sokol Hluboké Mašůvky bylo v tomto ročníku zařazeno do IV. třídy. 
Protože budova s kabinami byla rozestavěna a pro sportovce tak nebylo k dispozici potřebné 
zázemí, byla všechna utkání podzimního kola hrána na hřištích soupeřů. 
 
Sehraná utkání podzimní části ve IV.A třídě: 
28.8. Suchohrdly B – Hlub. Mašůvky 1:1 
4.9. Štítary B – Hlub. Mašůvky  6:2 
11.9. Olbramkostel – Hlub. Mašůvky 1:5 
18.9. Šatov B – Hlub. Mašůvky  6:0 
25.9. Konice – Hlub. Mašůvky  2:1 (0:1) Dobrovolný  
2.10, Vranov n. D. - Hlub. Mašůvky 1:3 /1:2) Meluš, Žák,  Štola  
9.10. FK Znojmo C – Hlub. Mašůvky 2:4 (1:3) Žák, Koník, Dobrovolný, 
        vlastní 1 
16.10.  Grešlové Mýto – Hlub. Mašůvky 1:6 (1:3) Žák,Koník,Meluš,                                                                                                                             
        Dobrovolný J., Dobrovolný M., 
                                                                                               Kuchař  
23.10. Těšetice – Hlub. Mašůvky  0:3 (0:2) Žák, Koník, Dobrovolný M.  



 

 

29.10. Pavlice – Hlub. Mašůvky  1:2 (0:1) Dobrovolný M. 2 
 
Závěrečná tabulka podzimního kola: 
1. Šatov  9 9 0 0 52:7  27 
2. Konice  9 7 0 2 26:19  21 
3. Pavlice  9 6 0 3 27:20  18 
4. Hlub. Mašůvky 9 6 0 3 26:20  18 
5. FK Znojmo C 9 4 1 4 31:32  13 
6. Štítary B  9 4 1 4 27:31  13 
7. Olbramkostel 9 3 0 6 26:30   9 
8. Grešlové Mýto 9 2 0 7 11:26   6 
9. Těšetice  9 2 0 7 15:32   6 
10. Vranov nad Dyjí 9 1 0 8 18:42   3 
 
 Z uvedené tabulky je zřejmé, že nejlepší útok mělo družstvo Šatova (52 vstřelených 
branek) a FC Znojma C (31 branek), nejméně branek vstřelilo družstvo Gr. Mýta (11) a Těšetic 
(15). 
 Nejlépe bránila družstva Šatova (pouhých 7 obdržených branek) a Konic (19 branek). 
 Nejslabší obranu měla družstva Vranova (42 obdržených branek) a Těšetic a FC Znojma 
(32 obdržených branek).   
 
4. Seznam hráčů družstva mužů 

Bajcar Ladislav    Znojmo   
Bloudíček Zdeněk    Kravsko 
Buršovský Josef    Hluboké Mašůvky  
Čučka Michal    Hluboké Mašůvky  
Dobrovolný Jan    Žerůtky 
Dobrovolný Martin    Žerůtky 
Dudka David    Znojmo 
Hricák Michal    Znojmo 
Jelínek Robin    Hluboké Mašůvky  
Kastner Milan    Znojmo 
Kello Milan     Znojmo 
Kotz Bohuslav    Plaveč 
Krejčí David    Hluboké Mašůvky  
Meluš Šimon    Kravsko 
Meluš Štefan    Kravsko 
Nohava Vojtěch    Znojmo 
Pisařovic Pavel    Hluboké Mašůvky  
Pružinský Jakub    Znojmo 
Přibyl Lubomír    Plenkovice 
Sabol Libor     Hluboké Mašůvky  
Salát Daniel     Znojmo 
Schneider Patrik    Plenkovice 
Spratek Jaroslav    Brno 
Tichánek Libor    Znojmo 
Tisoň Michal    Znojmo-Přímětice 
Vodák Milan    Hluboké Mašůvky  
Zálešák Stanislav    Plenkovice 
Žák Zdeněk     Hluboké Mašůvky  



 

 

 
Trenér: 
Lubomír Přibyl 
 

5. Fotbalová přípravka: 
V družstvu jsou zařazeny děti ve věku od 5 do 8 roků. Trénink probíhá každou středu a pátek 
od 17 hodin. V podzimním období se přípravka zúčastnila turnajů s těmito výsledky: 
 
Byla sehrána tato utkání: 
 Jezeřany – Hluboké Mašůvky  1:21 
 Moravský Krumlov – Hluboké Mašůvky 5:5 
 Dobšice – Hluboké Mašůvky   7:0 
 FK Znojmo bílá – Hluboké Mašůvky 14:5 
 FK Znojmo žlutá – Hluboké Mašůvky 12:9 
25.9. Tasovice – Hlub. Mašůvky   1:5 
25.9.    Vrbovec/Dyjákovičky – Hlub. Mašůvky 2:2 
2.10. Břežany/Božice – Hlub. Mašůvky  3:4 (1:2) Kazdera, Pinkava, Votava,  
                                                                                                  Krejčí D. 
 2.10.   Prosiměřice – Hlub. Mašůvky  7:4 (3:4)  Krejčí D. 2, Pinkava, Kazdera 
9.10. Hlub. Mašůvky – Blížkovice              7:8 (5:5) Kazdera, Luciani, Krejčí D.3,  
                                                                                                 Jordán 2 
9.10. Hlub. Mašůvky – Štítary   14:1 (8:0) Kazdera 2, Luciani 2, Polák 2,  
                                                                                                  Votava, Krejčí D. 2, Krejčí K.4, 
            Jordán  
 16.10.Hlub. Mašůvky – Jezeřany   10:0(4:0)Kazdera4,KrejčíD.                             
            Krejčí K. 2, Polák  
                                                                                                                                                                 
16.10. Hlub. Mašůvky – Mor. Krumlov         2:12 (0:6)        Kazdera , Krejčí D.  
             Hlub. Mašůvky – Dobšice   2:5 (2:5) Krejčí D. 2. Krejčí K.                                                             
23.10. Hlub. Mašůvky – FK Znojmo bílá  2:0 (1:0) Kazdera,Luciani          23.10.  
Hlub. Mašůvky – ZF Znojmo žlutá  3:6 (1:3) Krejčí D. 2, Krejčí K. 
 
 
6. Výstavba nové budovy kabin 
 V letošním roce byla zbourán dosavadní provozní budova s kabinami a byla postavena 
budova nová. Všechna utkání podzimního kola hrálo mužstvo TJ Sokol Hluboké Mašůvky na 
hřištích soupeřů, v domácím prostředí budou naopak hrána všechna utkání opět od 2. dubna 
2017, kdy začíná jarní sezóna. 
 Podrobně o stavbě nových kabin je uvedeno v kapitole V. VÝSTAVBA. 
 
7. Koupaliště 
  Sezóna na zdejším koupališti trvala v letošním roce od 1. července do 14. srpna. Po tuto 
dobu byl v provozu také bufet, jeho provoz zajišťovaly Helena Hrůzová a Barbora Hübnerová. 
Vybíraly vstupné a dohlížely na dodržování pořádku. Byly přijaty na období od 1. července do 
31. srpna. 
Návštěvníci koupaliště: 
Červenec:      Srpen: 
1.  25 návštěvníků   1.  21 + tábor 
2.  36     2.  32 + tábor 
3.  0     3.  5 + tábor 



 

 

4.  8 + tábor    4.  15 + tábor 
5.  23 + tábor    5.  6 + tábor 
6.  6 + tábor    6.  10 + tábor 
7.  10     7.  18 + tábor 
8.  22 + tábor    8.  80 + tábor 
9.  20     9.  tábor 
10.  40 + tábor    10.  tábor 
11.  55     11.  tábor 
12.  12     12.  tábor 
13.  26     13.  tábor 
14.  0     14.  tábor 
15.  10     15. Ukončen provoz 
16.  30 
17.  4 
18.  18 
19.  26 
20.  30 
21.  40 
22.  70 
23.  50 
24.  30 
25.  120 
26.  25 
27.  70 
28.  30 
29.  60 
30.  112 
31.  45 
 
Celkový počet návštěvníků byl během letošní sezóny 1 550 osob (starších šesti roků, kteří platí 
vstupné). 
 
 
Porovnání s minulými roky: 
Návštěvnost a příjem ze vstupného na koupaliště v Hlubokých Mašůvkách za několik 
uplynulých roků:  
Rok 2003  9 400 osob vstupné 29 729 Kč 
Rok 2004  6 800   75 100 Kč 
Rok 2005  4 025   39 995 Kč 
Rok 2006  5 805   67 130 Kč 
Rok 2007  3 285   55 934 Kč 
Rok 2008  2 277    48 000 Kč 
Rok 2009  2 716   62 501 Kč 
Rok 2010  2 475    55 620 Kč 
Rok 2011  2 060    41 356 Kč 
Rok 2012  3 365   76 350 Kč 
Rok 2013  3 765   86 020 Kč 
Rok 2014  1 924   36 615 Kč 
Rok 2015  3 845   68 685 Kč 
Rok 2016  1 550   32 347 Kč 



 

 

 
Provoz koupaliště byl opět jako v minulých letech ztrátový, přesto je nadále počítáno s jeho 
provozem – jako službou pro naše občany, ačkoliv řada z nich má vlastní bazén a koupaliště 
nevyhledává. 
 
Příjmy: 
Vstupné      32 347 Kč 
Příjmy z prodeje v bufetu               91 851 Kč 
 
Příjmy celkem…………………...….124 198 Kč 
 
Výdaje v roce 2016 činily:  
Mzdové náklady, zdrav. pojištění 69 053 Kč   
Drobné a krátkodobé předměty   9 226 Kč 
Materiál     67 997 Kč 
Elektřina     81 859 Kč 
Voda využitá v bufetu     2 334 Kč 
Zboží do prodeje v bufetu   87 755  Kč 
Vzorky vody     15 361 Kč 
Ostatní služby      8 100 Kč 
Pohonné hmoty      3 442 Kč 
Výdaje celkem .............................    345 127 Kč 
Náklady obce na provoz koupaliště  
činily…............................................ 220 929 Kč 
           
8. V Mašůvkách se bruslilo 
 Řadu roků nebyla v naší obci potřebná vodní plocha, kde by bylo po zámrazu možno 
bruslit. Rybník, který je přímo v obci, byl zanesen bahnem a zarostlý rákosem. Zájemci          o 
bruslení se letos konečně dočkali – vodní plocha rybníčků, které vznikly mezi bývalým mlýnem 
a zdejším koupalištěm (vybudované v rámci akce „Revitalizace údolní nivy Plenkovického 
potoka), koncem ledna zamrzla. Bruslení si užili dospělí i děti, jen škoda, že se po několika 
dnech oteplilo, led roztál a rybník už znovu nezamrznul. Na další příležitost si tak zájemci 
museli počkat až do příští zimy. 
           
9. Výlet do ZOO 
 TJ Sokol ve spolupráci s Obcí Hluboké Mašůvky uspořádaly ke Dni dětí v sobotu      4. 
června autobusový zájezd do ZOO Jihlava, o který byl značný zájem. Obec uhradila náklady 
na dopravu a vstupné pro děti do 15 let. 
 
10. Turistické vycházky 
 Dva mladí občané – Josef Buršovský a Radim Trejba zorganizovali v loňském roce 
poprvé turistické vycházky, o které byl mezi občany zájem. Proto v jejich pořádání pokračovali 
i v letošním roce.  
První vycházka se konala 19. března do lesa Boroví (U Buršovského) a na Lapikus. 
Při druhé vycházce, která se konala v sobotu 21. května od 10 hodin, se vydali k rybníku       U 
Huberta. Pro naši obec jde o zajímavé místo, protože v době I. republiky se v těchto místech 
konaly „hasičské výlety“ - setkání občanů s hudbou. Vycházky se zúčastnilo deset turistů. 
Třetí turistická vycházka se konala 3. prosince, kdy se účastníci vydali k Čertovu kameni. 
 
11. Historický úspěch znojemských hokejistů 



 

 

 Hokejový klub HC Orli Znojmo hrál v sezóně 2015/2016 v mezinárodní soutěži EBEL, 
kde hrály tyto oddíly:  
UPC Vienna Capitals    EC Red Bull Salzburg 
Black Wings Linz    HCB Südtirol Bolzano 
Innsbruck Die Haie    EC VSV    
EC Klagenfurt     Fehervar AV19 
Graz 99ers     Dornbirner Bulldogs 
Olimpia Lublaň    HC Orli Znojmo 
 
 S dobrými výsledky se hráči znojemských Orlů dostali až do finále, kde hráli se 
Salzburkem na čtyři vítězná utkání. Podařilo se jim zvítězit dvakrát, za stavu série 2:3 odjížděli 
k dalšímu utkání do Salzburku, kde podlehli výsledkem 3:4. Konečný stav série tak skončil 
poměrem 4:2 a na 1. místě se umístnilo družstvo Salzburku – získalo zlaté medaile,   2. místo 
a stříbrné medaile tak připadlo družstvu Znojma, což je jistě v porovnání finančních možností 
obou klubů velký úspěch. 
 Na utkání znojemských Orlů, která byla hrána na zimním stadionu ve Znojmě, jezdilo 
pravidelně také několik fandů z naší obce. 
 V letošním roce se znojemský zimní stadion dočkal velmi potřebné nové střechy, která 
si vyžádala náklad 10,5 milionu Kč. 
           
12. Patrik Tondl v americkém hokeji 
 Odchovanec znojemského hokeje, syn našeho bývalého občana Patrik Tondl, hraje již 
druhou sezónu v zámoří. Minulou sezónu hrál za tým Dallas Snipers a nasbíral celkem         24 
bodů. V nové sezoně nastoupil do Wichita Jr. Thunders. V letním období se připravoval    s 
juniory ve Znojmě a před odletem do zámoří sehrál jedno utkání a podařilo se mu skórovat. 
         
13. Silniční cyklistický závod 
 Naši občané měli v sobotu 7. května  možnost sledovat průjezd cyklistického závodu, 
jehož závodníci projížděli směrem od Jevišovic přes Hluboké Mašůvky směrem k Příměticím. 
Na rovině mezi 8. a 9. kapličkou (asi 250 metrů před Příměticemi) byl cíl závodu. Start byl 
v 10,00 hodin v Suchohrdlech, trasa vedla přes  obce Hostěradice, Miroslav, Olbramovice, 
Rouchovany, Hrotovice, Biskupce, Němčičky, Jevišovice, Hluboké Mašůvky k Příměticím, 
kde byl cíl závodu, který měřil celkem 100 km. 
           
14. Junácký tábor u Bábovce 

Na louce pana Dobrovolného na samotě Bábovec byl i v letošním roce v provozu 
junácký tábor. Jeho provozovatelem je stejně jako v minulých letech Junák Znojmo, jehož 
oddíly se zde v několika turnusech během prázdnin střídaly. 

Účastníci tábora využívali příznivého počasí k častému pobytu na koupališti v naší obci. 
15. Nová loď na Vranovské přehradě 
 Na Vranovskou přehradu doputovala v dubnu po velmi náročné cestě 57 tunová výletní 
loď Poseidon, která je největším plavidlem na jižní Moravě. Komplikovaná cesta začala 
v Praze, odkud po překonání dvaceti zdymadel doplula až do Týnce nad Labem. Tam byla 
pomocí dvou jeřábů naložena na nákladní přívěs a vydala se po silnici až do Jiřic            u 
Miroslavi, kde je velké parkoviště. Po přenocování vyrazila na poslední úsek cesty – na 
Dyjskou křižovatku u Znojma, odtud do Suchohrdel, Kuchařovic a do centra Znojma, dále přes 
Citonice, Lesnou, Šumnou a Štítary až k zotavovně Volareza u Vranovské přehrady. Za pomoci 
největšího autojeřábu v republice byla po šestihodinové složité operaci spuštěna na hladinu 
přehrady. 



 

 

 Loď, která byla vyrobena v roce 1987 v továrně IFA v někdejší Německé demokratické 
republice, je komfortně vybavena, včetně klimatizace, takže je vhodná pro horké letní dny i pro 
okrajové období sezóny, kdy bývá chladněji. 
 Na první plavbu se loď Poseidon vydala 22. dubna při zahájení vranovské sezóny.  
       
16. Mistrovství světa v ledním hokeji 
 Světový šampionát v ledním hokeji se v letošním roce konal v Rusku v městech Moskva 
a Petrohrad. 
16 družstev bylo rozděleno po osmi ve dvou základních skupinách, kde sehrála utkání každý 
s každým. Po základní části postoupila první čtyři družstva do osmifinále, kde hrála po jednom 
utkání: A1 – B4, A2 – B3, A3 – B2, A4 – B1. 
Družstvo České republiky hrálo ve skupině A s těmito soupeři: 
Česká republika - Rusko  3:0 
Česká republika - Lotyšsko 4:3 po samostatných nájezdech 
Česká republika - Švédsko 4:2 
Česká republika - Norsko  7:0 
Česká republika - Kazachstán 3:1 
Česká republika - Dánsko 1:2 po samostatných nájezdech 
Česká republika - Švýcarsko 5:4 
 
Konečné pořadí základní skupiny A:   Konečné pořadí základní skupiny B: 
1. Česká republika  18 bodů  1. Finsko   21 bodů 
2. Rusko   18   2. Kanada   18 
3. Švédsko   13   3. Německo   14 
4. Dánsko   11   4. USA   10 
5. Norsko    8   5. Slovensko    8 
6. Švýcarsko    8   6. Bělorusko    6  
7. Lotyšsko    6   7. Francie    5 
8. Kazachstán    2   8. Maďarsko    3 
 
Zápasy ve čtvrtfinále:  Rusko – Finsko  1:3 

Kanada - USA   4:3 
Utkání o 3. místo:  Rusko – USA   7:2 
Utkání o 1. místo:   Kanada – Finsko  2:0 
 
Celkové pořadí: 1. místo -  zlaté medaile  Kanada 
   2. místo – stříbrné medaile  Finsko 
   3. místo – bronzové medaile  Rusko 
 
Hokejový tým pod vedením trenéra Vůjtka si vedl velmi úspěšně, když obsadil v základní 
skupině 1. místo. Prohrou v osmifinále s družstvem USA nepostoupili čeští hokejisté do dalších 
bojů a vrátili se bez medaile, což bylo pro příznivce ledního hokeje velké zklamání. 
 Před odjezdem na mistrovství světa se konala dvě přípravná utkání českých hokejistů 
na stadionu ve Znojmě. V prvním utkání podlehli hokejistům Švédska 2:7, naopak ve druhém 
utkání zvítězil český tým proti stejnému soupeři 7:1. Utkání na znojemském stadionu navštívili 
také někteří občané Hlubokých Mašůvek. 
           
17. EURO 2016  
 10. června bylo ve Francii zahájeno mistrovství Evropy ve fotbale – EURO 2016. 
Zúčastnilo se 24 států rozdělených do šesti skupin. Ze základní skupiny postupovaly vždy první 



 

 

dva týmy a čtyři nejlepší týmy z třetích míst. Od osmifinále se hrálo systémem K.O., vítězná 
družstva postoupila do čtvrtfinále (8 družstev), odtud čtyři do semifinále, dvě vítězná do finále, 
které bylo sehráno 10. července v Paříži. 
Tým České republiky byl zařazen do skupiny D a sehrál tato utkání: 
Česká republika – Španělsko  0:1 
Česká republika – Turecko  0:2 
Česká republika – Chorvatsko 2:2 
 
Tabulka skupiny D: 
1. Chorvatsko 3 2 1 0 5:3  7 bodů 
2. Španělsko  3 2 0 1 5:2  6 bodů 
3. Turecko  3 1 0 2 2:4  3 body 
4. Česko  3 0 1 2 2:5  1 bod 
 
Do semifinále postoupila mužstva: 
Německo – Francie  0:2 
Portugalsko – Wales  2:0 
 
Finále: 
Portugalsko – Francie  1:0 po prodloužení 
 
Mistry Evropy se stali fotbalisté Portugalska. 
 
18. Letní olympijské hry  
  5. srpna byly v Brazilii na stadionu Maracana v městě Rio de Janeiro slavnostně 
zahájeny XXXI. Letní olympijské hry. Her se zúčastnil rekordní počet 207 zemí. Soutěžilo 
celkem 11 239 sportovců na 35 sportovištích. Ve 28 sportech bylo rozdáno celkem 306 sad 
medailí. 
  Z České republiky se zúčastnilo 104 sportovců v 32 sportech. 

Získali 1 zlatou (judo), 2 stříbrné (kanoistika - 1 000 m, cyklistika – cross) a                7 
bronzových  medailí (kanoistika – slalom, veslování, tenis – dvouhra ženy, tenis – čtyřhra ženy, 
tenis – smíšená čtyřhra, hod oštěpem – ženy, kanoistika – 1 000 m).  

Čeští olympionici se umístili na 45. místě. Byl to nejhorší absolutní výsledek v pořadí 
národů od olympijských her v r. 1932. 
 
Odměny za získání olympijských medailí: 
Zlatá medaile: 
Odměna pro jednotlivce  1 750 000  Kč,  
pro dvojice:     2 350 000 Kč 
Stříbrná medaile: 
Odměna pro jednotlivce:  875 000 Kč,  
pro dvojice:             1 175 000 Kč 
Bronzová medaile: 
Odměna pro jednotlivce:  525 000 Kč,  
pro dvojice:     705 000 Kč 
 


